Federação Paulista de Hipismo

Av. Adolfo Pinheiro, 2054 – 6º andar - salas 611/612 – Santo Amaro – CEP 04734-003 – São Paulo/SP

www.fph.com.br tel.: (11) 5642-3350

1

 São Paulo, 08 de agosto de 2024.

CAMPEONATO PAULISTA DE CAVALOS NOVOS 2024

Local: HARAS COOPER

Indoor:                             Outdoor: X

Data: 28 de agosto a 01 de setembro de 2024

Federação: FEDERAÇÃO PAULISTA DE HIPISMO - FPH

ADENDO II

Como forma de adequarmos o regulamento de salto da FPH à regra do Sul-Americano de
Cavalos Novos, informamos que, no segundo dia das provas de CN 6, CN7 e CN8, teremos
obstáculos com as seguintes características:

CN6
Rio: opcional ao armador
Sebe com vara: obrigatório sobre o Rio, obrigatório caso não seja colocado o Rio.

CN7 e CN8
Rio: obrigatório

Atenciosamente,
Diretoria FPH

http://www.fph.com.br/